in sacris Evangeliiis celebris habetur. Hic nempe ad
 ipsius nos hodie memoriam hospites congregans,
 crebrosque in magistri gratiam susceptos labores,
 sacraque desudata certamina, ac crucem illius
 causa fortiter toleratam, qui ipse cruci affixus est,
 apponens, splendidissimum lautissimumque animis
 convivium instruit. Nec mortales duntaxat in ter-
 ris constitutos ad suum illud festum gaudiumque
 invitât, quin longe potius totos sanctorum choros :
 nec vero illorum tantum, verum etiam sanctarum
 intelligentium mentium mundo superiores cunctos
 ordines ac principatus : quin ipsum quoque uni-
 versorum Dominum adducit ac cogit, cui eximie
 placeant ea quæ peraguntur. Sic nihil apo-
 stolica perfectione illustrius, nullumque adeo bo-
 num, cælum pariter terramque gaudio afficit, ac
 unius e duodecim sacrarum Dei filiorum festis ho-
 noribus memoria venerabilis.

Verum nos quoque, magno sermonis Verbique
 discipulo, id quod in censu majus omnibus habe-
 mus (sermonis scilicet fructum) dependamus ; nec
 in tantum ingrati improbique esse velimus, ut et
 ipsis anima et sensu et sermone ac ratione caren-
 tibus deteriores esse videamur. Nam et terra ara-
 tro conscissa, sive etiam circumfossa, omnemque
 culturæ artis curam consecuta, ex indole habet ut
 multiplici fructu messem colono frugesque reddat :
 arbores item diligentî consitæ manu, ac convenienti
 educatæ adultæque industria, cum ejus emundan-
 tur opera, pomis, nucibus, fructuumque omni co-
 pia recreare norunt. At nec bruta propemodum
 ulla, frustra nulloque munere aut commodo, eo-
 rum, qui domini sunt aut educarunt, curis per-
 fruuntur : quin et ipsa opportune, quanta eorum
 facultas est, ei qui beneficium impenderit, vices
 reddere sueverunt. Longe igitur potiori ratione
 operæ pretium duco, ut qui sermonis vi ac ratione
 ornati sumus, gratitudinis fructum magistris nostris
 exsolvamur : atque id cunctis quidem, maxime vero
 sermonis discipulis ; viris scilicet, qui potiore do-
 ctrina, ac quæ in perpetuum consistat, nos erudie-
 runt : qui nempe Domini disciplina, divinaque
 doctrina cordis aures nobis aperuerunt, mentisque

Reddamus pro munere sacris sermonis aratori-
 bus, sermonis debitum, nostrique cordis colonis,
 salutisque cultoribus ac sacris ministris. Redda-
 mus, cum reliquis omnibus, tum pariter etiam huic,
 cujus hodie celebri cultu ac laude memoriam agi-
 mus : fructumque afferamus, ita nimirum ut alii
 sacræ laudationis ac cantici sonum quasi plectro
 edant ; alii vero, animi perfectionem jugemque
 mente orationem offerant ; alii veram ac sinceram
 fidem, alii accensum divinumque amoris ardorem :
 atque alii quidem fauste ac solerter pro ejus quam
 ipse sermo subministrat gratiæ ratione, magnum
 Apostolum laudent ; alii autem, prudenter fideque
 laudationem peraudiant, ut modis omnibus ejus

gaudentes commercio, perfectiore ex illo præstantiorique gratia impartiamur. Hinc vero ordiendum.

Vir hic sacratissimus, sanctissimæque Dei gratiæ verissimus Filius; generosus atque nobilis veræ vitis palmæ; pinguis ille, opimi fructus longeque copiosi ferax; quem cœlestis quidem agricola, Pater purget, ac qui in Filio radicans læte frondeat, fructuque ferat; quique demum uberi jugique Paracliti irriguo pinguescat, seu vitam hauriat²⁴. Palma frondosa atque sublimis, e terra primum exque infimis orta, at quæ postmodum sublato in cœlum stipite, ad Deum usque, virtutum ascensionibus summo vertice exaltata sit: quæ denique sic jucundum tantaque placentem pietatis dulcedine multiplicem ei fructum protulerit, ut longe celsissimo venerabilissimoque duodeno apostolorum choro accenseri meruerit.

Hic igitur magnus ac admirandus Jacobus; disciplinæ ille (vitæ scilicet) Filius (hoc enim sibi vult Alphæi appellatio (24^a) cum lege prius litteræ Institutus, inque umbris atque figuris, ut par erat, cum, qui vere Israelita futurus esset, prædoctus fuisset ac quasi rudimento imbutus, ut solummodo Spiritus vitæ legislatorem vidit, ubi tantum cœlestem vocationem ac cœlestis Magistri vocem audire promeruit, mente fideque enitentem in eo veritatem intelligibiliter persentiscit, ut qui recto corde ac verbis studiosus esset: ut tanquam ipse bonæ indolis, ipsum natura Bonum intelligens, ac simile simili eximia quadam ratione agnoscens, mentis eum affectu apprehendit, ac indivise illi cohærescit.

At non spiritu quidem menteque vocanti adhæsit, corpore vero ab eo sejungi sustinuit, nec partim in mundo atque sæculi desideriis turbisque impendebatur, partimque ipsum sequendum putavit; quem plane non lateret, fieri non posse ut quis duobus dominis servus addictus sit²⁵: quin ne uni quidem eidemque obsequeretur, ita vero ut in res suas satis putaverit una honesti rectique parte defungi; aut scilicet sermone, præclaræ actionis ope carente, aut actione, quam sermonis lux ac doctrinarum uestificeret: sed utrisque ingenue admodum, et ut magistro congruum erat, animo affectue, tum spiritu totus penitus illi consertus ac cœnitus erat, tum corpore indivisas cum illo moras traheret; sapientiæque et prudentiæ atque gratiæ sermonibus aurem probe intelligentem adhibens, ejus chori principum ea parte nulli secundus erat, fideique operibus ac dilectionis pari illis modo vir admirandus perfectus, qui fieret ut in supremam antiquissimamque apostolorum classem cooptari non mereretur?

Postquam enim legitima illi contubernii cum Christo indivisæque sedulitatis ratio ineunda erat,